大聯大投資控股(股)公司-特別股 2,000 100,200  -  1,100 2,000 99,100 無 註 1

利達數位影音科技(股)公司 1,200 14,460  -  4,537 1,200 9,923 無 註 1

Asia Global Venture Capital Ⅱ Co., Ltd 770 21,119  6,878 239 7,663 531 20,334 無

華仕德科技(股)公司 23 357 3 152  - 26 509 無

Exigent Holdings Inc. 1,000 -  -  - 1,000 - 無

聲朗文化有限公司 195 -  -  - 195 - 無

行動夢想數位科技(股)公司 85 -  -  - 85 - 無

萬里雲 1,531 53,446 433 100,005  - 1,964 153,451 無 註 1

夏恩 50 212  -  - 50 212 無

FunNOW Ltd.-特別股 - - 88 28,117  - 88 28,117 無

格帝控股(股)公司 - - 606 14,693  - 606 14,693 無
合計  $1,580,658  $464,329  $13,300  $2,031,687

註 1：本公司為其董事
註 2：係包含評價調整數。
註 3：依臺灣證券交易所 110 年 12 月底收盤價及參考評價專家意見書計算。

60

採 用 權 益 法 之 投 資 變 動 明 細 表

 民國 110 年 1 月 1 日至 110 年 12 月 31 日

   單位：新台幣仟元

名 稱
期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額 市價或股權淨值

提供擔保或
質押情形 備 註 股  數

(仟股) 金   額 股  數
(仟股) 金   額 股  數

(仟股) 金   額 股  數
(仟股) 持股比例 金   額 單  價

(元) 總  價

子公司

富爾特數位影像(股)公司 8,000 $92,043 - $748 - $4,400 8,000 80% $88,391 $11.05 同帳面價值 無 註 2

幸福日子網路(股)公司 6,000 6,941 - - 6,000 6,941 - 0% - - 同帳面價值 無 註 1

Spire Technology Limited - 2,000 - - - 87 - 100% 1,913 0.05 同帳面價值 無 註 1

佳影數據 500 4,991 - 1 - - 500 100% 4,992 9.98 同帳面價值 無 註 1

小計  $105,975  $749  $11,428   $95,296

關聯企業

喜德碼數位科技(股)公司 528 $383 - $- - $383 528 40% $- $(1.11) 同帳面價值 無 註 1

小計  $383  $-  $383   $-

合計  $106,358  $749  $11,811   $95,296

註 1：本期增加及減少數含採用權益法認列之子公司及關聯企業損益份額。
註 2：本期增加及減少數係獲配被投資公司現金股利、採用權益法認列之子公司及關聯企業損益份額及其他綜合損益份額。

61

其 他 非 流 動 資 產 明 細 表

民國 110 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

客 戶 名 稱 摘   要 金   額 備   註

存出保證金

 A 公司 $20,000

 其他 73 個別金額均未達總額 5%

淨確定福利資產  6,679

其他金融資產-其他  15,909 係質押之定期存款

合計  $42,661

62

透過損益按公允價值衡量之金融負債-流動明細表
民國 110 年 12 月 31 日

   單位：新台幣仟元

金融工具名稱

期初數 本期增加 本期減少 期末餘額
歸屬於信用風險變動
之公允價值變動 備註

單價(元) 總額 單價(元) 總額 單價(元) 總額 單價(元) 總額

遠期外匯合約

$578  $-  $578  $-  附註六(二)

合計  $578  $-  $578  $-

63

其 他 應 付 款 明 細 表

民國 110 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

項   目 摘   要 金   額 備   註

應付薪資  $10,295

應付員工酬勞  7,622

應付董監酬勞  2,592

其他應付費用  5,739 個別金額均未達總額 5%

合計  $26,248

64

其 他 流 動 負 債 明 細 表

民國 110 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

項   目 摘   要 金   額 備   註

代收款  $16,962

合計  $16,962

65

營 業 收 入 明 細 表

民國 110 年 1 月 1 日 至 110 年 12 月 31 日

   單位：新台幣仟元

項   目 數   量 金   額 備   註

 銷貨收入

   通信產品  $249,811

電子零組件  324,236

   娛樂勞務  7,199

軟體  2,932

 小計  584,178

 銷貨退回及折讓  (23,919)

 其他營業收入   5,377

 合計  565,636

66

營 業 成 本 明 細 表

民國 110 年 1 月 1 日 至 110 年 12 月 31 日

   單位：新台幣仟元

項   目 摘   要 金   額 備   註

期初存貨  $57,331

本期進貨淨額  598,777

期末存貨  (76,135)

製造費用   418 主係雜費

其他轉出  (96) 主係交際費

存貨跌價損失  342

其他轉出  (70,629) 主係代收代付款項

合  計  $510,008

67

推 銷 費 用 明 細 表

民國 110 年 1 月 1 日 至 110 年 12 月 31 日

   單位：新台幣仟元

項   目 摘   要 金   額 備  註

薪資支出  $10,802

手續費  2,475

運費  1,611

保險費  1,118

廣告費  1,220

其他費用  4,770 個別金額均未達總額5%

合計  $21,996

68

管 理 費 用 明 細 表

民國 110 年 1 月 1 日 至 110 年 12 月 31 日

   單位：新台幣仟元

項   目 摘   要 金   額 備   註

薪資支出  $58,711

保險費  4,540

其他費用  12,443 個別金額均未達總額 5%

合計  $75,694

69

本期發生之員工福利、折舊、 及攤銷費用功能別彙總表
民國 110 年及民國 109 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

   單位：新台幣仟元
   功能別

 性質別

110 年度 109 年度
屬於營業
成本者

屬於營業
費用者 合計 屬於營業

成本者
屬於營業
費用者 合計

員工福利費用
   薪資費用  $- $60,099 $60,099 $- $55,368 $55,368
   勞健保費用 - 4,843 4,843 - 4,899 4,899
   退休金費用 - 2,508 2,508 - 2,582 2,582

董事酬金 - 5,006 5,006 - 4,049 4,049
   其他員工福利費用 - 494 494 - 673 673
小計 - $72,950 $72,950 - $67,571 $67,571
折舊費用 - 1,498 1,498 - 1,865 1,865
攤銷費用 - 90 90 - 99 99
合計 $- $74,538 $74,538 $- $69,535 $69,535

1. 本公司民國 110 年度及 109 年度平均員工人數約為 65 人及 71 人，其中未兼任員工之董事

人數均為 6 人。

2. 股票已在證券交易所上市或於證券櫃檯買賣中心上櫃買賣之公司，應增加揭露以下資訊：

(1)本年度平均員工福利費用 1,152 仟元 (『本年度員工福利費用合計數-董(理)事酬金合計

數』/『本年度員工人數-未兼任員工之董(理)事人數』)。

前一年度平均員工福利費用 977 仟元 (『前一年度員工福利費用合計數-董(理)事酬金合計

數』/『前一年度員工人數-未兼任員工之董(理)事人數』)。

(2)本年度平均員工薪資費用 1,019 仟元 (本年度薪資費用合計數/『本年度員工人數-未兼任

員工之董(理)事人數』)。

前一年度平均員工薪資費用 852 仟元 (前一年度薪資費用合計數/『前一年度員工人數-未兼

任員工之董(理)事人數』)。

(3)平均員工薪資費用調整變動情形 19.6%  (『本年度平均員工薪資費用-前一年度平均員

工薪資費用』/前一年度平均員工薪資費用)。

3. 本公司薪資報酬政策

(1)本公司董事、監察人之酬金給付係依「董事、監察人薪資報酬管理辦法」之規定，除每

月定額給付報酬外，如年度決算有盈餘時，依本公司章程第 21 條規定提撥不高於 3%為董

監酬勞，參酌個別董監事對公司營運參與程度及貢獻價值，給予合理分配，經薪資報酬委